
 

 Passivhaus Institut 

 

* Gegen Vorlage des Studentenausweises 
** Gruppenlizenzen können innerhalb mehrerer Jahre freigeschaltet werden 
 
 
Stand April 2019  

 

Gebührenordnung für das e-learning „Passivhaus-Grundlagen“ des 

Passivhaus Instituts 

Gültig ab dem April 2018 

Die Gebühren sind vom Nutzer an das Passivhaus Institut zu zahlen.  
 
Das e-learning ist für den Einzelnutzerzugriff bestimmt und für 6 Monate gültig.  
 
Die Gebühren fallen unabhängig vom Erfolg des e-learnings an und setzen sich wie folgt 
zusammen:  
 

e-learning Gebühren alle inklusive MwSt.  
 

Standardgebühr  € 195  

Gebühr für IG-Mitglieder  € 145  

Gebühr für Studierende*  € 95  

Gebühr ab 20 Lizenzen** € 175 pro Lizenz 

Gebühr ab 50 Lizenzen ** € 155 pro Lizenz 

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass Ihre Zugangsdaten für den Einzelbenutzerzugriff bestimmt 

sind. Bei verdächtigen Anmeldungen kann Ihr Konto gesperrt werden. 

 

 

 

Datenschutz 

Mit der Aktivierung des Nutzerkontos stimmen Sie der Speicherung und Nutzung Ihrer Daten für die 
Bearbeitung Ihres Nutzerprofils zu. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten (Name, Anschrift, 
e-learning-Aktivitäten) um Ihren e-learning Fortschritt dokumentieren zu können. Möchten Sie 
Auskunft über Ihre personenbezogenen Daten erhalten, oder deren Löschung beantragen, wenden 
Sie sich bitte an datenschutz@passiv.de. Unsere Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer 
Webseite www.passiv.de. 

 

 

http://www.passiv.de/


 

 Passivhaus Institut 

 

* Gegen Vorlage des Studentenausweises 
** Gruppenlizenzen können innerhalb mehrerer Jahre freigeschaltet werden 
 
 
Stand April 2019  

 

Gebührenordnung für das e-learning „PHPP Basics“ des Passivhaus Instituts 

Zur Zeit nur auf Englisch verfügbar 

Gültig ab dem April 2019 

Die Gebühren sind vom Nutzer an das Passivhaus Institut zu zahlen.  
 
Das e-learning ist für den Einzelnutzerzugriff bestimmt und für 3 Monate gültig.  
 
Die Gebühren fallen unabhängig vom Erfolg des e-learnings an und setzen sich wie folgt 
zusammen:  
 

e-learning Gebühren alle inklusive MwSt.  
 

Standardgebühr  € 380 

Gebühr für IG-Mitglieder  € 340  

Gebühr für Studierende*  € 190 

 

 

 

 

 

Datenschutz 

Mit der Aktivierung des Nutzerkontos stimmen Sie der Speicherung und Nutzung Ihrer Daten für die 
Bearbeitung Ihres Nutzerprofils zu. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten (Name, Anschrift, 
e-learning-Aktivitäten) um Ihren e-learning Fortschritt dokumentieren zu können. Möchten Sie 
Auskunft über Ihre personenbezogenen Daten erhalten, oder deren Löschung beantragen, wenden 
Sie sich bitte an datenschutz@passiv.de. Unsere Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer 
Webseite www.passiv.de. 

 

 

 

 

http://www.passiv.de/


 

 Passivhaus Institut 

 

* Gegen Vorlage des Studentenausweises 
** Gruppenlizenzen können innerhalb mehrerer Jahre freigeschaltet werden 
 
 
Stand April 2019  

 

Gebührenordnung für das e-learning „bim2PH“ des Passivhaus Instituts 

Zur Zeit nur auf Englisch verfügbar 

Gültig ab dem April 2019 

Die Gebühren sind vom Nutzer an das Passivhaus Institut zu zahlen.  
 
Das e-learning ist für den Einzelnutzerzugriff bestimmt und für 3 Monate gültig.  
 
Die Gebühren fallen unabhängig vom Erfolg des e-learnings an und setzen sich wie folgt 
zusammen:  
 

e-learning Gebühren alle inklusive MwSt.  
 

Standardgebühr  € 90 

Gebühr für IG-Mitglieder  € 75  

Gebühr für Studierende*  € 60  

Gebühr ab 20 Lizenzen** € 65 pro Lizenz 

Gebühr ab 50 Lizenzen ** € 55 pro Lizenz 

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass Ihre Zugangsdaten für den Einzelbenutzerzugriff bestimmt 

sind. Bei verdächtigen Anmeldungen kann Ihr Konto gesperrt werden. 

 

 

 

 

Datenschutz 

Mit der Aktivierung des Nutzerkontos stimmen Sie der Speicherung und Nutzung Ihrer Daten für die 
Bearbeitung Ihres Nutzerprofils zu. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten (Name, Anschrift, 
e-learning-Aktivitäten) um Ihren e-learning Fortschritt dokumentieren zu können. Möchten Sie 
Auskunft über Ihre personenbezogenen Daten erhalten, oder deren Löschung beantragen, wenden 
Sie sich bitte an datenschutz@passiv.de. Unsere Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer 
Webseite www.passiv.de. 

 

http://www.passiv.de/

